
 
 

 
 
 

 

 

DECRETO Nº 028/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 

2021 

Nomeia a Gestora do Fundo Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente – FMDCA,e 

dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO 

TOCANTINS, no uso de suas atribuições 

constitucionais e legais,  

CONSIDERANDO o disposto nos Artigos 70 a 76 da 

Lei Municipal nº 410 de 18 de junho de 2015; 

CONSIDERANDO a necessidade de 

regulamentação do Fundo Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente – FMDCA; 

DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora SALÉSIA MARIA 

FERNANDES DE ARAÚJO CARVALHO, Secretária 

Municipal de Assistência Social, como gestora do 

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA 

E DO ADOLESCENTE – FMDCA do Município de 

Miracema do Tocantins, instituído pela Lei Municipal 

nº 410/2015 de 18 de junho de 2015. 

Parágrafo Único – Fica destituída da função a 

Senhora Laynnara Aires Dias da Cunha Milhomem, 

nomeada por força do Decreto Municipal nº 122/2019 

de 18 de março de 2019. 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

CAMILA FERNANDES DE ARAÚJO 

Prefeita Municipal 

 

DECRETO Nº 029/2021 DE 20 DE JANEIRO DE 

2021 

Designa a gestora do Consórcio Intermunicipal de 

Saneamento Básico, e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO 

TOCANTINS, no uso de suas atribuições 

constitucionais e legais,  

DECRETA: 

Art. 1º. Fica nomeada a Senhora CAMILA 

FERNANDES DE ARAÚJO, Prefeita Municipal do 

Município de Miracema do Tocantins, como gestor 

do Consórcio Intermunicipal de Saneamento Básico. 

Parágrafo único – Fica destituído da função o 

Senhor Saulo Sardinha Milhomem, ex-Prefeito do 

Município, designado anteriormente. 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

CAMILA FERNANDES DE ARAÚJO 

Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

 

ANO I – MIRACEMA DO TOCANTINS-TO, QUARTA-FEIRA, 20 DE JANEIRO DE 2021 – EDIÇÃO Nº 412 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 


		2021-03-10T10:25:57-0300
	CAMILA FERNANDES DE ARAUJO:90952073153


		2021-03-10T10:26:18-0300
	CAMILA FERNANDES DE ARAUJO:90952073153




